
                               Montevideo, 16 de enero de 2019.-

CIRCULAR Nº1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACION ABREVIADA.
GRUPO: 410
OBJETO: Reforma de oficina Sub Gerencia Oeste Comercial Interior, en
el Departamento de San José.

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

1)  Se  sustituye  el "INDICE" del Pliego de Condiciones, el cual se
encuentra publicado en nuestra página web.

2)  En  el  Punto  II.2.4,  "Visita",  de la Sección III, "Pliego de
Especificaciones  Particulares,  Parte I-"Condiciones Particulares",
del Pliego de Condiciones:

DONDE  DICE:  ...La visita deberá ser coordinada con la dirección de
obra: Contacto: Arq. Gustavo dos Santos; mail cdossantos@ute.com.uy,
teléfono 2203 50 40 int 1536.

DEBE DECIR: Se realizará una única visita el día Martes 22 de Enero,
a las 11:00 hs, en el lugar de la obra.
Contacto:  Arq.  Gustavo  dos  Santos;  mail  cdossantos@ute.com.uy,
teléfono 2203 50 40 int 1536.

B) ANTE CONSULTAS EFECTUADAS POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS
SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax  1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha

Y51824 / 11.01.2019
Persona de contacto/Tel.

Carolina Cal/155 INT.1212
Nuestro nº fax

(598)  2209 7743

Nro de Licitacion

Y51824
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CONSULTA 1: No hay memoria particular en los recaudos de la web.

RESPUESTA  1: Remitirse a la Sección III-"Pliego de Especificaciones
Particulares",  Parte  II-"Memoria  Descriptiva  Particulares",  del
Pliego de Condiciones.

CONSULTA 2: No hay rubrado disponible.

RESPUESTA  2:  Remitirse  al  Punto  II.3.1,  Cuadro  de Cotización,
"Cuadro  N°1:  Listado  de  Rubros,"  de  la Sección III, "Pliego de
Especificaciones Particulares, Parte I-"Condiciones Particulares", y
Punto    III.2,    "Rubrado",   de   la   Sección   III-"Pliego   de
Especificaciones   Particulares",   Parte   II-"Memoria  Descriptiva
Particulares", del Pliego de Condiciones.

CONSULTA  3:  ¿Hay  visita a obra? Porque hay formulario de visita a
obra pero no se pudo encontrar fecha y hora de la misma.

RESPUESTA  3:  Remitirse a la modificación establecida en el Literal
A), numeral 2) de la presente Circular, y al Punto II.2.4, "Visita",
de  la  Sección III, "Pliego de Especificaciones Particulares, Parte
I-"Condiciones Particulares", del Pliego de Condiciones.

CONSULTA 4: ¿Se podría contar con los archivos cad?

RESPUESTA 4: Los posibles oferentes pueden pasar a retirarlos, en la
Oficina  519,  ubicada  en el 5to. piso del Palacio de la Luz, en el
horario  de  10:30 a 15:00 HS, presentando un pendrive para la copia
de los mismos.

Saludamos atentamente,
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